Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 092/2021

EMENTA: SOLICITA COLOCAÇÃO DE CORRIMÃO E REPARO E PINTURA

NA PONTE DA RUA BENEDITO PORTELA PRÓXIMO A MERCEARIA DO

NELZEDINO NA ENTRADA DO BAIRRO PEDREGAL.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a

Vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito para que este

viabilize junto ao Secretário de Obras as providencias a fim de que seja feito a colocação

de corrimão e reparo e pintura na ponte da Rua Benedito Portela na entrada do bairro

Pedregal.

Justificativa

O objetivo melhorar as condições para os moradores que trafegam na ponte e os

motoristas quanto ao aspecto de sinalização para melhorar a visibilidade e evitando

acidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 02 de Junho 2021.

Vereadores Propositores

ELIAS LUGÃO BRITTO             EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/